

Handläggare
Denisa Fazlji
Telefon: 0850824836

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2015-06-16

Komplettering avseende ärendeansvar för ensamkommande flyktingbarn

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr. 156-624/2015.

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kompletteringen.

Susanne Leinsköld
T.f. Stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsledningskontorets avdelning för välfärdsutveckling föreslår att turordningslista används vid fördelningen av ansvar för ensamkommande flyktingbarn som saknar anknytning till en stadsdelsnämnd och som inte heller kan erbjudas plats i kommunens egna asylboenden.

Förvaltningen stödjer det framtagna förslaget om turordningslistan. Turordningslistan bedöms ge bättre ordning och ansvarsfördelning samtidigt som den säkerställer att mottagandet blir ändamålsenligt.

De ensamkommande barnen får i sin tur bättre kvalitet i mottagandet eftersom den utsedda stadsdelsnämnden får informationen om anvisningen i god tid samt kan förbereda mottagandet på ett bra sätt.

Bakgrund

Stockholm stad har ingått en överenskommelse med Länsstyrelsen och Migrationsverket om utökat mottagande av ensamkommande flyktingbarn. Överenskommelsen innebär att ensamkommande barn kan anvisas till Stockholm stad även i de fall de saknar en

anknytning till någon närstående. Ensamkommande barn kan även bli anvisade utan att det finns lediga platser i stadens egna boenden.

Kompletteringen har föranletts av att stadens riktlinjer inte är kompletta när det gäller ansvarsfördelningen vid dessa situationer. I kompletteringen avseende ärendeansvaret för ensamkommande flyktingbarn har förslag på modell för omfördelning av ansvar utarbetats. Stadsledningskontorets avdelning för välfärdsutveckling har utarbetat förslaget om turordningslista i samråd med den juridiska avdelningen, socialförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen samt Södermalms och Skärholmens stadsdelsförvaltningar.

Förslaget om att ensamkommande flyktingsbarn ska hanteras genom en turordningslista förutsätts medföra en jämn fördelning av ansvar för dessa barn och en enklare administration. Turordningslistan föreslås vidare utgå ifrån stadsdelsnämndernas numrering och fördelas i rak följd. Arbetsgruppen menar att förslaget om ansvarsfördelningen är bra i och med att den är enkel och förutsägbar i sin konstruktion. Stadsledningskontorets bedömer vidare att stadsdelsnämnderna har genom turordningslistan goda förutsättningar att ge barnen ett bra mottagande och ett bra stöd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen stödjer det framtagna förslaget om turordningslistan. Genom turordningslistan, som föreslås föras av socialnämnden, får vi en enklare, tydligare och bättre ordning och ansvarsfördelning samtidigt som vi säkerställer att mottaganden blir ändamålsenligt. De ensamkommande barnen får i sin tur bättre kvalitet i mottagandet eftersom den utsedda stadsdelsnämnden får framförhållning och informationen i god tid samt kan förbereda mottagandet på ett bra sätt.

I sammanhanget är det viktigt att lyfta fram att ensamkommande flyktingbarn överlag har andra problem än de grupper av barn som socialtjänsten vanligtvis kommer i kontakt med. Av den anledningen är det ännu viktigare att kunna planera och förbereda sig för ett gott och effektivt bemötande vilket turordningslistan med stor sannolikhet kan bidra till.

Bilaga

Remiss om Komplettering avseende ärendeansvar för ensamkommande flyktingbarn.